1

平成 26 年 6 ⽉ 18 ⽇
各 位

東 京 都 港 区 六 本 ⽊ 六 丁 ⽬ ８ 番 1 0 号
会 社 名 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑ 藪  考 樹

（コード番号：3664 ）
問合せ先 執⾏役員管理本部⻑ 原 ⽥  ⼀ 進

（TEL. 03 – 5414 – 6830 ）

ストックオプション（新株予約権）の取得及び消却並びに特別利益計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 6 ⽉ 18 ⽇開催の取締役会において、⾏使条件に該当しなくなったストック
オプション（新株予約権）の全部を無償で取得し、これを消却することを決定いたしましたので、
お知らせいたします。

１．取得及び消却の対象となるストックオプション
（１） 第 17 回新株予約権
新株予約権の総数 1,740 個
新株予約権の⽬的となる株式の種類及び数 当社普通株式 348,000 株
新株予約権の割当⽇ 平成 24 年 11 ⽉ 1 ⽇
新株予約権の発⾏価額 無償
新株予約権の⾏使期間 平成 26 年 11 ⽉ 2 ⽇〜平成 34 年 9 ⽉ 30 ⽇
取得及び消却する新株予約権の数 1,740 個
新株予約権の取得価額 無償
新株予約権の取得⽇及び消却⽇ 平成 26 年 6 ⽉ 18 ⽇
（２） 第 18 回新株予約権
新株予約権の総数 540 個
新株予約権の⽬的となる株式の種類及び数 当社普通株式 108,000 株
新株予約権の割当⽇ 平成 25 年 5 ⽉ 13 ⽇
新株予約権の発⾏価額 無償
新株予約権の⾏使期間 平成 27 年 5 ⽉ 14 ⽇〜平成 35 年 3 ⽉ 31 ⽇
取得及び消却する新株予約権の数 540 個
新株予約権の取得価額 無償
新株予約権の取得⽇及び消却⽇ 平成 26 年 6 ⽉ 18 ⽇
（３） 第 19 回新株予約権
新株予約権の総数 550 個
新株予約権の⽬的となる株式の種類及び数 当社普通株式 55,000 株
新株予約権の割当⽇ 平成 25 年 8 ⽉ 1 ⽇
新株予約権の発⾏価額 無償
新株予約権の⾏使期間 成 27 年 8 ⽉ 2 ⽇〜平成 35 年 3 ⽉ 31 ⽇
取得及び消却する新株予約権の数 550 個
新株予約権の取得価額 無償
新株予約権の取得⽇及び消却⽇ 平成 26 年 6 ⽉ 18 ⽇

2

２．新株予約権の取得及び消却の理由

上記各新株予約権の発⾏要項中の「新株予約権の取得の条件」に該当することとなったため、当
該要項の規定に基づき、当社が無償で取得し、これを消却するものであります。

３．当期損益に与える影響

当該取得及び消却により、新株予約権戻⼊益約 205 百万が、平成 26 年 12 ⽉期第 2 四半期にお
いて、特別利益に計上される予定です。

以上